motore, *tuto* procedi posse ad sollemnem Venerabilis Servae Dei Mariae Dominicae Mazzarello Beatificationem auctoritate Nostra pronuntiavimus.

Quae cum ita sint, tam Instituti Filiarum Mariae Auxiliatricis vota implentes quam Societatis a Sancto Francisco Salesio, praesentium Litterarum tenore, apostolica Nostra Auctoritate facultatem facimus ut venerabilis Dei Famula Maria Dominica Mazzarello, Confundatrix Instituti Filiarum Mariae Auxiliatricis, Beatae nomine in posterum nuncupetur, eiusdemque corpus ac lipsana seu reliquiae, quae tamen in sollemnibus supplicationibus non sunt deferenda, publicae fidelium venerationi proponantur; itemque permittimus ut eiusdem Servae Dei imagines radiis decorentur. Praeterea pari auctoritate Nostra concedimus ut de ea quotannis Officium recitetur de Communi Virginum cum lectionibus propriis per Nos adprobatis, et Missa de eodem Communi cum orationibus propriis per Nos pariter adprobatis celebretur, servatis rubricis; sed tamen in dioecesi Aquensi tantum cum in eiusdem finibus nata sit Serva Dei atque inibi ipsa migraverit ad Dominum; nec non in templis seu sacellis ubique terrarum sitis quae sive ad Institutum Filiarum Mariae Auxiliatricis sive ad Societatem a Sancto Francisco Salesio perti-

foi, Nous avons déclaré, en vertu de Notre autorité, que l'on pourrait procéder en toute sécurité à la béatification de la Servante de Dieu Marie-Dominique Mazzarello.

Après quoi, mettant le comble aux vœux de tous les membres de la Société de Saint-François de Sales et de l'Institut des Filles de Marie-Auxiliatrice, en vertu de Notre autorité apostolique, par la teneur des présentes Lettres, Nous permettons que la vénérable Servante de Dieu Marie-Dominique Mazzarello, cofondatrice de l'Institut des Filles de Marie-Auxiliatrice, soit désormais appelée bienheureuse.

Nous permettons en outre d'offrir à la vénération des fidèles son corps et ses reliques, que l'on ne pourra toutefois porter en procession solennelle, et de décorer ses images de l'auréole des bienheureux.

De plus, toujours de par Notre autorité apostolique, Nous concédons pour chaque année la récitation de l'office et la célébration de la messe selon le commun des Vierges, avec Leçons et oraisons propres par Nous approuvées, en observant les rubriques. Mais cette concession ne vaudra que pour le diocèse d'Acqui où elle a vécu et d'où elle est partie au ciel, et pour les églises et chapelles salésiennes répandues par le monde, où viennent prier les religieux de cette Société et les Filles de Marie-Auxiliatrice. Les

neant, ab omnibus fidelibus tam saecularibus quam religiosis, qui horas canonicas recitare teneantur ; et, quod ad Missas attinet, ab omnibus sacerdotibus ad templa seu sacella memorata, in quibus Beatae ipsius festum agatur, convenientibus. Denique largimur ut sollemnia Beatificationis Venerabilis Mariae Dominicae Mazzarello, servandis servatis, supradictis in templis seu sacellis celebrentur, diebus legitime auctoritate designandis, intra annum postsquam eadem sollemnia in Sacrosancta Patriarchali Basilica Vaticana fuerint peracta. Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis ac decretis de non cultu editis, ceterisque in contrarium facientibus quibuslibet.

Volumus autem ut harum Litterarum exemplis etiam impressis, dummodo manu Secretarii Sacrae Rituum Congregationis subscripta sint atque enuntiatae Congregationis sigillo munita, eadem prorsus fides etiam in disceptationibus iudicialibus adhibeatur, quae Nostrae voluntatis significationi, hisce Litteris ostensis, haberetur.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XX mensis Novembris, anno MCMXXXVIII, Pontificatus Nostri decimo septimo.

E. card. PACELLI, *a Secretis Status.*

personnes tenues à la récitation des heures canonicales pourront, dans ces lieux sacrés, se servir de ce privilège et, pour ce qui regarde la messe de la Bienheureuse, tous les prêtres accourus à la fête de la Bienheureuse pourront aussi user de cette faveur dans lesdites églises et chapelles.

Enfin Nous accordons de célébrer dans ces mêmes églises et chapelles la solennité de la béatification de la Servante de Dieu, Marie-Dominique Mazzarello, aux jours de cette année que désignera l'autorité légitime, en conformité avec les règles de la liturgie et après qu'à Rome, dans la Basilique patriarcale du Vatican, ces solennités se seront déroulées. Cela nonobstant les Constitutions et Ordonnances apostoliques, les décrets de non-culte déjà rendus, ou toute autre mesure contraire.

Nous voulons de plus que l'on donne créance aux copies même imprimées, de ces Lettres, pourvu qu'elles soient revêtues de la signature du secrétaire de la Sacrée Congrégation des Rites et du sceau de cette Congrégation, et que, même dans les débats juridiques, elles soient regardées comme l'expression de Notre volonté au même titre que le texte original.

Donné à Rome, près de Saint-Pierre, sous l'anneau du Pêcheur, le 20 novembre 1938, dix-septième année de Notre Pontificat.

E. cardinal PACELLI, *Secrétaire d'Etat.*

LITTERAE APOSTOLICAE

Nova Delegatio apostolica in Britannia constituitur (1).

PIUS PP. XI

Ad perpetuam rei memoriam.

Paterna caritas, qua christifideles omnes complectimur, Nos instanter admonet ut eorum saluti et profectui quantum in Domino possumus consulamus. Hac profecto de causa cum praeterito iam saeculo Ecclesiastica Hierarchia in regno Britannico feliciter sit restituta et nova exinde sint habita rei catholicae incrementa, valde opportunum nunc Nobis visum est ut Delegatus quoque apostolicae Sedis in eadem natione constitueretur, ut Ecclesiae christifideliumque bonum uberius ibi faciliusque promoveatur. Audita propterea Sacra Consistoriali Congregatione, hisce Litteris apostolicis atque

LETTRES APOSTOLIQUES

Une Délégation apostolique nouvelle
est créée en Angleterre.

PIE XI, PAPE

Pour perpétuelle mémoire de la chose.

Notre affection paternelle qui embrasse tous les fidèles Nous pousse, d'une façon pressante, à pourvoir à leur salut et à leurs progrès spirituels, autant que le Seigneur Nous en donne le pouvoir. Après le rétablissement, au siècle dernier, de la hiérarchie ecclésiastique en Angleterre, la religion catholique a eu, de ce chef, en ce pays, de nouveaux accroissements. Aussi, Nous a-t-il paru très opportun d'établir en ce royaume un Délégué apostolique afin de promouvoir encore davantage et d'une façon plus aisée le bien et les intérêts de l'Eglise et des catholiques.

En conséquence, après avoir entendu l'avis de la Sacrée Congrè-

(1) A. A. S., t. XXXI, 1939, p. 100.

auctoritate Nostra pro Britannia ex nunc Delegationem apostolicam erigimus, sede eiusdem Londini constituta, eidemque Delegationi omnia et singula deferimus iura, privilegia, honores, praerogativas, officia atque indulta, quae huiusmodi Delegationum iure communi propria sunt. Haec, quae in utilitatem nobilissimae Britannicae gentis fore confidimus, in Domino statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos et integros effectus sortiri et obtinere ; ipsique Delegationi Apostolicae per Nos in Britannia constitutae nunc et in posterum suffragari ; sicque rite iudicandum esse et definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super his a quovis, auctoritate quâlibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. Contrariis non obstantibus quibuslibet.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XXI mensis Novembris anni MCMXXXVIII, Pontificatus Nostri decimo septimo.

E. card. PACELLI, *a Secretis Status.*